附件1：

国家标准物质项目表（一级标准物质）

	序号
	制造计量器具

许可证号
	标准物质

定级证书号
	编  号
	标 准 物 质 名 称
	研 制 单 位

	1

2

3
	国制标物 10000968
	证字第1033
	GBW04444
GBW04445
GBW04446
	铁同位素丰度标准物质

铁同位素丰度标准物质

铁同位素丰度标准物质
	中国计量科学研究院

	4
	国制标物 10000969
	证字第1034
	GBW06320
	氮中六种氯代烷烃混合气体标准物质
	环境保护部标准样品研究所

	5
	国制标物 10000970
	证字第1035
	GBW07199
	钼精矿成分分析标准物质
	锦州沈宏实业集团有限公司

	6

7

8

9

10

11

12

13
	国制标物 10000971
国制标物 10000971
	证字第1036
证字第1036
	GBW08406

 GBW08407 

GBW08408 

GBW08409 

GBW08410 

GBW08411 

GBW08412

GBW08413
	RoHS检测用聚丙烯中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

聚乙烯中溴二苯醚成分分析标准物质

聚乙烯中溴二苯醚成分分析标准物质
	中国计量科学研究院

中国计量科学研究院

	14

15

16

17
	国制标物 10000972
	证字第1037
	GBW12020

GBW12021 GBW12022 GBW12023
	烟煤粘结指数标准物质

烟煤粘结指数标准物质

烟煤粘结指数标准物质

烟煤粘结指数标准物质
	煤炭科学研究总院

	18
	国制标物 10000973
	证字第1038
	GBW13901
	纳米级氧化铝比表面积标准物质
	国家纳米科学中心


国家标准物质项目表（二级标准物质）

	序号
	制造计量器具

许可证号
	标准物质

定级证书号
	编  号
	标 准 物 质 名 称
	研 制 单 位

	1
	国制标物 10000974
	证字第1039
	GBW（E）061059
	氮（空气）中甲烷气体标准物质
	贵州亚港气体有限公司

	2

3

4
	国制标物 10000975
	证字第1040
	GBW（E）061060 GBW（E）061061 GBW（E）061062
	氦中二氧化碳和氮混合气体标准物质

氩中氮和氦混合气体标准物质

氦中氢、一氧化碳、二氧化碳和氮混合气体标准物质
	江苏天鸿化工有限公司

	5

6

7

8
	国制标物 10000976
	证字第1041
	GBW（E）061063 GBW（E）061064 GBW（E）061065 GBW（E）061066
	氮中二氧化碳气体标准物质

氮中氧气体标准物质

空气中一氧化碳气体标准物质

空气中甲烷气体标准物质
	北京龙辉京城气体有限公司

	9

10

11

12

13
	国制标物 10000977
	证字第1042
	GBW（E）061067 GBW（E）061068 GBW（E）061069 GBW（E）061070 GBW（E）061071
	氮中硫化氢气体标准物质　

氮中二氧化硫气体标准物质　

空气中一氧化碳气体标准物质　

氮中甲烷气体标准物质　

氮中一氧化碳和二氧化碳混合气体标准物质　
	上海淞化气体化工有限公司

	14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31
	国制标物 10000978
国制标物 10000978
	证字第1043
证字第1043
	GBW（E）061072 GBW（E）061073 GBW（E）061074

GBW（E）061075 GBW（E）061076 GBW（E）061077 GBW（E）061078 GBW（E）061079 GBW（E）061080 GBW（E）061081 GBW（E）061082 GBW（E）061083 GBW（E）061084 GBW（E）061085 GBW（E）061086 GBW（E）061087

GBW（E）061088 GBW（E）061089
	高纯氮气体标准物质

高纯氩气体标准物质

高纯氦气体标准物质

空气（氮）中六氟化硫气体标准物质

空气（氮）中正已烷气体标准物质

空气（氮）中正戊烷气体标准物质

空气（氮）中异戊烷气体标准物质

空气（氮）中1.3丁二烯气体标准物质

空气（氮）中顺二丁烯气体标准物质

空气（氮）中反二丁烯气体标准物质

空气（氮）中氯乙烯气体标准物质

氧中乙炔气体标准物质

氧中甲烷气体标准物质

空气（氮）中氯甲烷气体标准物质

氦中氘、氧和氮混合气体标准物质

氦中氢、氧、氮、甲烷、一氧化碳和二氧化碳混合气体标准物质

空气（氮）中二氯甲烷气体标准物质

空气（氮）中乙醇气体标准物质
	杭州新世纪混合气体有限公司 
杭州新世纪混合气体有限公司

	32

33

34

35

36

37

38
	国制标物 10000979
国制标物 10000979
	证字第1044
证字第1044
	GBW（E）061090 GBW（E）061091 GBW（E）061092 GBW（E）061093 GBW（E）061094

GBW（E）061095

GBW（E）061096


	氮（空气）中一氧化碳气体标准物质

氮（空气）中丙烷气体标准物质

氮中一氧化氮气体标准物质

氮中二氧化硫气体标准物质

氮（空气）中一氧化碳、丙烷混合气体标准物质

氮中一氧化碳、丙烷、一氧化氮混合气体标准物质

氮中一氧化碳、二氧化碳、丙烷、一氧化氮混合气体标准物质
	上海神开气体技术有限公司

上海神开气体技术有限公司

	39

40
41
	国制标物 10000980
	证字第1045
	GBW（E）081631 GBW（E）081632 GBW（E）081633
	烟草分析用氯、氮、钾混合溶液标准物质

烟草分析用氯、氮、钾混合溶液标准物质

烟草分析用氯、氮、钾混合溶液标准物质
	中国烟草标准化研究中心

	42
43
44
45
46
	国制标物 10000981
	证字第1046
	GBW（E）081634

GBW（E）081635

GBW（E）081636

GBW（E）081637

GBW（E）081638
	RoHS检测X荧光分析用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测X荧光分析用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测X荧光分析用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测X荧光分析用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质

RoHS检测X荧光分析用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质
	中国计量科学研究院

	47
	国制标物 10000982
	证字第1047
	GBW（E）081639
	阴离子表面活性剂（以十二烷基苯磺酸钠计）溶液标准物质
	中国计量科学研究院

	48
49
50
51
52
53
54
55
56
	国制标物 10000983
	证字第1048
	GBW（E）081640

GBW（E）081641

GBW（E）081642

GBW（E）081643

GBW（E）081644

GBW（E）081645

GBW（E）081646

GBW（E）081647

GBW（E）081648
	甲醇中2，4’－DDT溶液标准物质

甲醇中4，4’－DDD溶液标准物质

甲醇中4，4’－DDE溶液标准物质

甲醇中4，4’－DDT溶液标准物质

甲醇中林丹溶液标准物质

甲醇中艾氏剂溶液标准物质

甲醇中狄氏剂溶液标准物质

甲醇中异狄氏剂溶液标准物质

甲醇中2，4’－DDT、4，4’－DDD、4，4’－DDE、4，4’－DDT、艾氏剂和狄氏剂混合溶液标准物质
	北京陆桥技术有限责任公司

	   57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
	国制标物 10000984
国制标物 10000984
	证字第1049
证字第1049
	GBW（E）090081

GBW（E）090082

GBW（E）090083

GBW（E）090084

GBW（E）090085
GBW（E）090086
GBW（E）090087
GBW（E）090088
GBW（E）090089
GBW（E）090090
GBW（E）090091
	梅毒螺旋体抗体血清（液体）标准物质

梅毒螺旋体抗体血清（液体）标准物质

梅毒螺旋体抗体血清（液体）标准物质

梅毒螺旋体抗体血清（液体）标准物质

梅毒螺旋体抗体血清（液体）标准物质
血筛四项系列血清（液体）标准物质

血筛四项系列血清（液体）标准物质
甲胎蛋白血清（液体）标准物质

戊型肝炎IgM抗体血清（液体）标准物质

戊型肝炎IgG抗体血清（液体）标准物质

戊型肝炎IgG抗体血清（液体）标准物质
	北京康彻思坦生物技术有限公司

北京康彻思坦生物技术有限公司

	68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
	国制标物 10000985
	证字第1050
	GBW（E）100181

GBW（E）100182

GBW（E）110047

GBW（E）110048

GBW（E）110049

GBW（E）110050

GBW（E）110051

GBW（E）110052

GBW（E）110053

GBW（E）110054

GBW（E）110055

GBW（E）110056

GBW（E）130286
GBW（E）130287
GBW（E）130288
GBW（E）130289
	次黄嘌呤核苷－磷酸二钠盐纯度标准物质

次黄嘌呤核苷纯度标准物质
闭口闪点标准物质

闭口闪点标准物质

闭口闪点标准物质

闭口闪点标准物质

闭口闪点标准物质

闭口闪点标准物质

开口闪点标准物质

开口闪点标准物质

开口闪点标准物质

开口闪点标准物质

ICP光谱仪检定用溶液标准物质

ICP光谱仪检定用溶液标准物质

ICP光谱仪检定用溶液标准物质

ICP光谱仪检定用溶液标准物质
	中国计量科学研究院


附件2：

中华人民共和国标准物质目录

国家质量监督检验检疫总局
中国      北京

（2009年10月）
	名      称
	编号
	标准值及

不确定度
	同位素丰度（%）

	
	
	
	54Fe
	56Fe
	57Fe
	58Fe

	铁同位素丰度标准物质
	GBW04444
	标准值
	0.00594
	99.9405
	0.04228
	0.0113

	
	
	不确定度
	0.00021
	0.0044
	0.00025
	0.0048

	
	GBW04445
	标准值
	99.9048
	0.0937
	0.00153
	

	
	
	不确定度
	0.0016
	0.0017
	0.00020
	

	
	GBW04446
	标准值
	5.8363
	91.7621
	2.1219
	0.2797

	
	
	不确定度
	0.0062
	0.0066
	0.0057
	0.0079


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名　　　称
	编　号
	物质的量分数的标称值（×10-6）
	相对不确定度（%）

	氮中六种氯代烷烃混合气体标准物质
	GBW06320
	二氯甲烷
	5～30
	5

	
	
	1，1－二氯乙烷
	
	

	
	
	三氯甲烷
	
	

	
	
	1，2－二氯乙烷
	
	

	
	
	1，1，1－三氯乙烷
	
	

	
	
	1，1，2－三氯乙烷
	
	


研制单位：环境保护部标准样品研究所（北京市）

	名　　称
	编　号
	标准值及

标准偏差
	质量分数（×10-2）

	
	
	
	Mo
	SiO2
	P
	Cu
	Pb
	As
	CaO
	S

	钼精矿成分分析标准物质
	GBW07199
	标准值
	40.83
	22.05
	0.013
	0.26
	0.46
	0.016
	0.51
	28.56

	
	
	标准偏差（S）
	0.11
	0.15
	0.001
	0.02
	0.01
	0.002
	0.02
	0.07


研制单位：锦州沈宏实业集团有限公司（锦州市）

	名　　称
	编　号
	标准值及

不确定度
	质量分数（×10-6）

	
	
	
	Cd
	Cr
	Hg
	Pb

	RoHS检测用聚丙烯中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质
	GBW08406
	标准值
	36.2
	255
	387
	476

	
	
	不确定度
	0.7
	5
	9
	7

	RoHS检测用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质
	GBW08407
	标准值
	8.7
	97.3
	91.5
	93.1

	
	
	不确定度
	0.4
	2.3
	4.4
	4.2

	
	GBW08408
	标准值
	26.7
	288
	271
	276

	
	
	不确定度
	0.5
	6
	11
	9

	
	GBW08409
	标准值
	36.3
	380
	373
	378

	
	
	不确定度
	0.7
	7
	9
	7

	
	GBW08410
	标准值
	76.0
	777
	748
	778

	
	
	不确定度
	2.3
	21
	29
	17

	
	GBW08411
	标准值
	107
	1122
	1096
	1122

	
	
	不确定度
	2
	31
	34
	29


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名　　　称
	编　　号
	标准值（mg/kg）
	相对不确定度（%）

	聚乙烯中溴二苯醚成分分析标准物质
	GBW08412
	1150
	6.6

	
	GBW08413
	369
	5.7


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名　　称
	编　号
	粘结指数
	不确定度

	烟煤粘结指数标准物质
	GBW12020
	17
	1

	
	GBW12021
	39
	3

	
	GBW12022
	55
	2

	
	GBW12023
	77
	2


研制单位：煤炭科学研究总院（北京市）

	名　　称
	编　号
	标准值（m2/g）
	不确定度（m2/g）

	纳米级氧化铝比表面积标准物质
	GBW13901
	445.4
	5.8


研制单位：国家纳米科学中心（北京市）
	名　　　称
	编　号
	物质的量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	氮（空气）中甲烷气体标准物质
	GBW（E）061059
	0.5～3.0
	2


研制单位：贵州亚港气体有限公司（贵阳市）

	名　　称
	编　　号
	物质的量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	氦中二氧化碳和氮混合气体标准物质
	GBW（E）061060
	二氧化碳
	5.0
	2

	
	
	氮
	25.0
	

	氩中氮和氦混合气体标准物质
	GBW（E）061061
	氮
	150×10-4
	5

	
	
	氦
	30
	2

	氦中氢、一氧化碳、二氧化碳和氮混合气体标准物质
	GBW（E）061062
	氢
	0.25
	2

	
	
	一氧化碳
	3.0
	

	
	
	二氧化碳
	7.5
	

	
	
	氮
	15
	


研制单位：江苏天鸿化工有限公司（无锡市）

	名　　称
	编　　号
	物质的量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	氮中二氧化碳气体标准物质
	GBW（E）061063
	1～10
	1.5

	氮中氧气体标准物质
	GBW（E）061064
	1～21
	1.5

	空气中一氧化碳气体标准物质
	GBW（E）061065
	0.1～1
	2

	空气中甲烷气体标准物质
	GBW（E）061066
	1～2.5
	1.5


研制单位：北京龙辉京城气体有限公司（北京市）

	名　　称
	编　　号
	物质的量分数（×10-6）
	相对不确定度（%）

	氮中硫化氢气体标准物质
	GBW（E）061067
	20～200
	2.5

	氮中二氧化硫气体标准物质
	GBW（E）061068
	20～200
	2.5

	空气中一氧化碳气体标准物质
	GBW（E）061069
	10～1000
	2.5

	氮中甲烷气体标准物质
	GBW（E）061070
	（0.5～10）×104
	1.5

	氮中一氧化碳和二氧化碳混合气体标准物质
	GBW（E）061071
	（0.1～20）×104
	1.5


研制单位：上海淞化气体化工有限公司（上海市）

	名　　称
	编　　号
	物质的量分数（×10-2）
	不确定度（×10-2）

	高纯氮气体标准物质
	GBW（E）061072
	99.9996
	0.0004

	高纯氩气体标准物质
	GBW（E）061073
	99.9995
	0.0004

	高纯氦气体标准物质
	GBW（E）061074
	99.9995
	0.0004


研制单位：杭州新世纪混合气体有限公司（杭州市）

	名　　称
	编　　号
	物质的量分数（×10-6）
	相对不确定度（%）

	空气（氮）中六氟化硫气体标准物质
	GBW（E）061075
	5～6000
	2

	空气（氮）中正已烷气体标准物质
	GBW（E）061076
	5～200
	3

	空气（氮）中正戊烷气体标准物质
	GBW（E）061077
	10～2000
	4

	空气（氮）中异戊烷气体标准物质
	GBW（E）061078
	10～2000
	4

	空气（氮）中1.3丁二烯气体标准物质
	GBW（E）061079
	5～500
	4

	空气（氮）中顺二丁烯气体标准物质
	GBW（E）061080
	5～500
	4

	空气（氮）中反二丁烯气体标准物质
	GBW（E）061081
	5～500
	4

	空气（氮）中氯乙烯气体标准物质
	GBW（E）061082
	10～50
	2


研制单位：杭州新世纪混合气体有限公司（杭州市）
	名　　称
	编　　号
	物质的量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	氧中乙炔气体标准物质
	GBW（E）061083
	（0.1～1）×10-4
	10

	
	
	（1～10）×10-4
	5.5

	氧中甲烷气体标准物质
	GBW（E）061084
	（1～60）×10-4
	5

	空气（氮）中氯甲烷气体标准物质
	GBW（E）061085
	5×10-4～0.25
	2

	氦中氘、氧和氮混合气体标准物质
	GBW（E）061086
	氘
	1
	1.5

	
	
	氧
	2
	

	
	
	氮
	3
	

	氦中氢、氧、氮、甲烷、一氧化碳和二氧化碳混合气体标准物质
	GBW（E）061087
	氢
	（5～50）×10-4
	5

	
	
	
	50×10-4～5
	2

	
	
	氧
	（5～50）×10-4
	5

	
	
	
	50×10-4～5
	2

	
	
	氮
	（15～50）×10-4
	5

	
	
	
	50×10-4～15
	2

	
	
	甲烷
	（5～50）×10-4
	5

	
	
	
	50×10-4～5
	2

	
	
	一氧化碳
	（5～50）×10-4
	5

	
	
	
	50×10-4～5
	2

	
	
	二氧化碳
	（5～50）×10-4
	5

	
	
	
	50×10-4～5
	2

	空气（氮）中二氯甲烷气体标准物质
	GBW（E）061088
	5×10-4～0.25
	3

	空气（氮）中乙醇气体标准物质
	GBW（E）061089
	（40～200）×10-4
	3


研制单位：杭州新世纪混合气体有限公司（杭州市）

	名　　　称
	编　号
	物质的量分数（×10-6）
	相对不确定度（%）

	氮（空气）中一氧化碳气体标准物质
	GBW（E）061090
	5～500
	3.5

	氮（空气）中丙烷气体标准物质
	GBW（E）061091
	5～500
	2.5

	氮中一氧化氮气体标准物质
	GBW（E）061092
	10～50
	7.0

	
	
	50～500
	3.0

	氮中二氧化硫气体标准物质
	GBW（E）061093
	10～50
	7.5

	
	
	50～500
	2.0

	氮（空气）中一氧化碳、丙烷混合气体标准物质
	GBW（E）061094
	5～500
	3.5

	氮中一氧化碳、丙烷、一氧化氮混合气体标准物质
	GBW（E）061095
	10～50
	5.0

	
	
	50～500
	2.0

	氮中一氧化碳、二氧化碳、丙烷、一氧化氮混合气体标准物质
	GBW（E）061096
	10～50
	5.0

	
	
	50～500
	2.0


研制单位：上海神开气体技术有限公司（上海市）

	名　　称
	编　号
	标准值及

不确定度
	质量浓度（mg/mL）

	
	
	
	氯
	氮
	钾

	烟草分析用氯、氮、钾混合溶液标准物质
	GBW（E）081631
	标准值
	0.0101
	0.0134
	0.0400

	
	
	不确定度
	0.0002
	0.0005
	0.0022

	
	GBW（E）081632
	标准值
	0.1001
	0.0400
	0.2502

	
	
	不确定度
	0.0005
	0.0006
	0.0016

	
	GBW（E）081633
	标准值
	0.2000
	0.0867
	0.5000

	
	
	不确定度
	0.0018
	0.0018
	0.0032


研制单位：中国烟草标准化研究中心（郑州市）

	名　　称
	编　号
	标准值及

不确定度
	质量分数（×10-6）

	
	
	
	Cd
	Cr
	Hg
	Pb

	RoHS检测X荧光分析用ABS中镉、铬、汞、铅成分分析标准物质
	GBW（E）081634
	标准值
	8.7
	97.3
	91.5
	93.1

	
	
	不确定度
	0.5
	3.0
	4.8
	4.7

	
	GBW（E）081635
	标准值
	26.7
	288
	271
	276

	
	
	不确定度
	0.7
	9
	12
	11

	
	GBW（E）081636
	标准值
	36.3
	380
	373
	378

	
	
	不确定度
	1.0
	11
	12
	11

	
	GBW（E）081637
	标准值
	76.0
	777
	748
	778

	
	
	不确定度
	6.0
	26
	33
	24

	
	GBW（E）081638
	标准值
	107
	1122
	1096
	1122

	
	
	不确定度
	3
	38
	41
	37


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名　　　　　称
	编　　　号
	质量浓度（mg/L）
	相对不确定度（％）

	阴离子表面活性剂（以十二烷基苯磺酸钠计）溶液标准物质
	GBW（E）081639
	1000
	2


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名　　称
	编　号
	质量浓度的标准值（mg/L）
	不确定度（mg/L）

	甲醇中2，4’－DDT溶液标准物质
	GBW（E）081640
	100.4
	1.8

	甲醇中4，4’－DDD溶液标准物质
	GBW（E）081641
	100.2
	1.0

	甲醇中4，4’－DDE溶液标准物质
	GBW（E）081642
	100.3
	1.6

	甲醇中4，4’－DDT溶液标准物质
	GBW（E）081643
	100.1
	1.9

	甲醇中林丹溶液标准物质
	GBW（E）081644
	100.0
	1.9

	甲醇中艾氏剂溶液标准物质
	GBW（E）081645
	100.1
	1.5

	甲醇中狄氏剂溶液标准物质
	GBW（E）081646
	100.0
	1.4

	甲醇中异狄氏剂溶液标准物质
	GBW（E）081647
	100.0
	1.2

	甲醇中2，4’－DDT、4，4’－DDD、4，4’－DDE、4，4’－DDT、艾氏剂和狄氏剂混合溶液标准物质
	GBW（E）081648
	2，4’－DDT
	50.2
	1.0

	
	
	4，4’－DDD
	50.1
	1.8

	
	
	4，4’－DDE
	50.2
	1.3

	
	
	4，4’－DDT
	50.1
	0.7

	
	
	艾氏剂
	50.1
	1.1

	
	
	狄氏剂
	50.0
	1.9


研制单位：北京陆桥技术有限责任公司（北京市）

	
名　　　　　称
	编　　　号
	抗体含量（mIU/mL）
	不确定度（mIU/mL）

	梅毒螺旋体抗体血清（液体）标准物质
	GBW（E）090081
	6.3
	2.2

	
	GBW（E）090082
	12.0
	2.5

	
	GBW（E）090083
	21.1
	4.1

	
	GBW（E）090084
	199
	33

	
	GBW（E）090085
	407
	63


	名　　　称
	编　　号
	标准值及不确定度
	HBsAg（IU/mL）
	抗HCV（NCU/mL）
	抗HIV（NCU/mL）
	抗TP（mIU/mL）

	血筛四项系列血清（液体）标准物质
	GBW（E）090086
	标准值
	0.5
	2.1
	4.1
	12.1

	
	
	不确定度
	0.3
	0.5
	0.5
	1.6

	
	GBW（E）090087
	标准值
	1.0
	1.0
	1.0
	11.9

	
	
	不确定度
	0.5
	0.4
	0.4
	1.4


	名　　　　　称
	编　　　号
	蛋白含量（IU/mL）
	不确定度（IU/mL）

	甲胎蛋白血清（液体）标准物质
	GBW（E）090088
	25.6
	1.2


	名　　　　　称
	编　　　号
	抗原含量（U/mL）
	不确定度（U/mL）

	戊型肝炎IgM抗体血清（液体）标准物质
	GBW（E）090089
	2.03
	0.36


	名　　　　　称
	编　　　号
	抗原含量（U/mL）
	不确定度（U/mL）

	戊型肝炎IgG抗体血清（液体）标准物质
	GBW（E）090090
	0.20
	0.04

	
	GBW（E）090091
	0.50
	0.06


研制单位：北京康彻思坦生物技术有限公司（北京市）

	名　　　　　称
	编　　　号
	质量分数（×10-2）
	不确定度（×10-2）

	次黄嘌呤核苷－磷酸二钠盐纯度标准物质
	GBW（E）100181
	99.75
	0.32

	次黄嘌呤核苷纯度标准物质
	GBW（E）100182
	99.78
	0.24


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名　　　　称
	编　　号
	标准值（℃）
	不确定度（℃）

	闭口闪点标准物质
	GBW（E）110047
	70.8
	4.0

	
	GBW（E）110048
	94.4
	2.4

	
	GBW（E）110049
	110.5
	5.4

	
	GBW（E）110050
	142.2
	4.4

	
	GBW（E）110051
	149.2
	4.2

	
	GBW（E）110052
	158.6
	4.6

	开口闪点标准物质
	GBW（E）110053
	116.8
	6.6

	
	GBW（E）110054
	141.2
	4.4

	
	GBW（E）110055
	165.8
	5.2

	
	GBW（E）110056
	221.2
	8.0


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名  称
	编    号
	标准值及

相对不确定度
	质量浓度（μg/mL）

	
	
	
	Cr
	Cu
	Ni
	Mn
	Ba
	Zn
	Li
	Ba
	Se
	Na
	K

	ICP光谱仪检定用溶液标准物质
	GBW（E）130286
	标准值
	1.00
	0.50
	1.00
	0.50
	0.50
	1.00
	
	
	
	
	

	
	
	相对不确定度（％）
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	GBW（E）130287
	标准值
	2.00
	1.00
	2.00
	1.00
	1.00
	2.00
	
	
	
	
	

	
	
	相对不确定度（％）
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	GBW（E）130288
	标准值
	5.00
	2.50
	5.00
	2.50
	2.50
	5.00
	
	
	
	
	

	
	
	相对不确定度（％）
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	GBW（E）130289
	标准值
	
	2.00
	
	5.00
	
	2.00
	2.00
	1.00
	20.0
	20.0
	50.0

	
	
	相对不确定度（％）
	
	2
	
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

附件3：
复制批标准物质定值数据

	名　　称
	编　　号
	标准值及

标准偏差
	质量分数（×10-2）

	
	
	
	C
	S
	Si
	Cr
	Mn
	Mo

	高纯铁成分分析标准物质
	GBW01402f
	标准值
	0.0013
	0.0019
	0.0017
	0.00043
	0.00024
	0.0024

	
	
	标准偏差（S）
	0.0003
	0.0003
	0.0004
	0.00009
	0.00004
	0.0002

	
	
	
	Al
	Cu
	Ca
	Ni
	Mg
	Ti

	
	
	标准值
	0.00039
	0.00043
	0.0017
	0.0027
	0.00027
	（0.0001）

	
	
	标准偏差（S）
	0.00006
	0.00006
	0.0003
	0.0002
	0.00005
	

	
	
	
	Co
	Pb
	As
	Sb
	Sn
	Cd

	
	
	标准值
	（0.0001）
	（0.0001）
	（0.0001）
	（0.0001）
	（0.0001）
	（0.0001）

	
	
	标准偏差（S）
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Zn
	P
	V
	Bi
	
	

	
	
	标准值
	（0.0001）
	（0.0001）
	（0.0001）
	（0.0001）
	
	

	
	
	标准偏差（S）
	
	
	
	
	
	


研制单位：山西太钢不锈钢股份有限公司技术中心（太原市）
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